
CITTA’ DI DESENZANO DEL GARDA
Provincia di Brescia

SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO - AREA SERVIZI FINANZIARI

Proposta n. 1953 / 2025

DETERMINAZIONE N. 62 del 14/01/2026

OGGETTO:

PROCEDURA NEGOZIATA DI IMPORTO INFERIORE ALLA SOGLIA COMUNITARIA SU 
PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL DI ARIA S.P.A. PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA PER I CIMITERI DEL 
COMUNE DI DESENZANO DEL GARDA PER LA DURATA DI 5 ANNI E OPZIONE DI 
RINNOVO PER ULTERIORI 2 ANNI – CIG B8DE3784C3. APPROVAZIONE VERBALI 
COMMISSIONE GIUDICATRICE E AGGIUDICAZIONE DITTA O.L.V. S.R.L.



IL DIRIGENTE DELL'AREA 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 87 del 18.12.2025: Approvazione della Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026-2028;

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 88 del 18.12.2025: Approvazione del Bilancio di Previsione 
Finanziario 2026-2028;

Delibera di Giunta Comunale n. 478 del 23.12.2025: Assegnazione provvisoria delle risorse di Bilancio 
2026/2028. Ripartizione delle tipologie in categorie, capitoli e dei programmi in macro aggregati e 
capitoli;

VISTO il decreto sindacale n. 13 del 20.05.2025, con il quale sono state conferite le funzioni dirigenziali per 
l'Area Servizi Finanziari;

VISTI gli indirizzi e gli obiettivi formulati dall’Amministrazione Comunale in sede di Bilancio di Previsione;

PREMESSO che con propria precedente determinazione a contrattare nr. 1424 del 30.10.2025 si è stabilito 
di avviare una procedura negoziata di importo inferiore alla soglia comunitaria senza pubblicazione del bando 
di gara, ai sensi dell’art. 187 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., per la selezione del soggetto al quale affidare, in 
regime di concessione, il servizio di illuminazione votiva per i cimiteri di Desenzano del Garda e Rivoltella del 
Garda, per la durata di 5 anni, con opzione di rinnovo per ulteriori 2 anni, da aggiudicarsi con il criterio 
dell’O.E.P.V. individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, secondo le modalità, inclusi i requisiti 
di partecipazione, stabiliti negli atti di gara allegati al provvedimento nr. 1424/2025 per costituirne parte 
integrante e sostanziale;

ATTESO che in esecuzione della suddetta determinazione a contrattare n. 1424/2025 si è svolta la relativa 
procedura di affidamento tramite la piattaforma di approvvigionamento digitale (PAD) accreditata denominata 
“Sintel” di Regione Lombardia;

ACCERTATO che, alla data odierna, non è possibile aderire alle convenzioni CONSIP stipulate ai sensi dell'art. 
26 Legge 23.12.1999 n. 488 e s.m.i., o ad accordi quadro conclusi da CONSIP secondo quanto previsto dall'art. 
2 comma 225 e seguenti della Legge n. 191 del 23.12.2009, in quanto, come risulta nel sito 
www.acquistinretepa.it, CONSIP S.p.A., società del Ministero dell'Economia e delle Finanze che gestisce il 
Programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A., non ha attivato una convenzione per l’espletamento 
del servizio oggetto di affidamento;

PRESO ATTO che la procedura di gara identificata dal n. Id. 209452151 è stata avviata sulla piattaforma Sintel 
in data 30.10.2025 e che il termine per la presentazione delle offerte in formato elettronico è stato fissato nel 
giorno 20.11.2025, alle ore 16.00;

RILEVATO che con determinazione n. 1568 del 21.11.2025, successivamente al termine ultimo di 
presentazione delle offerte, veniva costituita la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte ai fini 
dell’aggiudicazione del servizio indicato in oggetto, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023 s.m.i.;

VISTI i seguenti verbali di gara, integrati nella procedura Sintel e depositati agli atti:
nr. 1 del 21 e 27 Novembre, per le operazioni relative all’apertura delle buste amministrative e 
soccorso istruttorio;
nr. 2 del 04.12.2025 per numero concorrenti ammessi e apertura delle buste tecniche e inzio 
valutazione dei progetti tecnici;
nr. 3 del 11.12.2025 per il proseguimento dell'attribuzione dei punteggi alle offerte tecniche e la relativa 
tabella riepilogativa allegata;
nr. 4 del 17.12.2025 per l'inserimento nella piattaforma Sintel dei punteggi tecnici e l'apertura delle 
buste economiche, attribuzione dei punteggi economici e calcolo punteggi complessivi con la 
graduatoria dei concorrenti; tutti i Piani Economici Finanziari (PEF) allegati risultano attendibili e 
adeguati rispetto ai contenuti delle singole offerte tecniche presentate, tuttavia viene rilevata la 
necessità di chiedere chiarimenti sui dati esposti nel PEF della società prima classificata O.L.V. S.r.l., 
in modo da procedere alla verifica della congruità dell’offerta, come di seguito specificato;
nr. 5 del 23.12.2025 verifiche documentazione pervenuta a seguito di chiarimenti richiesti al 
concorrente di cui sopra, come di seguito dettagliato e proposta aggiudicazione;

DATO ATTO che, richiamato il verbale nr. 4 del 17.12.2025:
- il concorrente O.L.V. S.r.l. è stato invitato a fornire le giustificazioni relative alle voci di prezzo che 

hanno concorso a formare l’offerta, in particolare il PEF, ai sensi dell’art. 110 del D. Lgs. 36/2023 e 
s.m.i., ed al pagamento della marca da bollo sul modulo offerta economica, entro e non oltre il termine 
delle ore 12.00 del giorno 23.12.2025 con lettera Prot. nr. 77980 del 19.12.2025;

- il giorno 22.12.2025 il concorrente ha risposto, tramite piattaforma Sintel, Id Sintel n. 212097593, 



dettagliando le giustificazioni a corredo dell’offerta presentata;

CONSTATATO che la migliore offerta risulta essere quella presentata dalla società concorrente O.L.V. S.r.l. 
- C.F. e P.IVA 02144490485, che ha ottenuto un punteggio tecnico di 67,74 punti, ha offerto un ribasso 
percentuale del 6,22% sull’aggio posto a base di gara del 30%, ottenendo un punteggio di 23,38 punti 
sull’offerta economica, per un punteggio complessivo pari a 91,12 punti;

RISCONTRATA la regolarità delle procedure, come risultante dai verbali della Commissione di gara, e ritenuto 
quindi di approvare i verbali dal nr. 1 al nr. 5 e relativa tabella punteggi tecnici, e di procedere contestualmente 
all’aggiudicazione dell'affidamento, in regime di concessione, del servizio di illuminazione votiva per i Cimiteri 
di Desenzano del Garda e di Rivoltella, per la durata di 5 anni, con opzione di rinnovo per ulteriori 2 anni, CIG 
B8DE3784C3, alla risultante prima classificata Ditta O.L.V. S.r.l. - C.F. e P.IVA 02144490485;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e 
la correttezza dello stesso, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000;

RILEVATO il pieno rispetto, in fase di istruttoria e di predisposizione degli atti, delle norme relative al Codice 
di comportamento dei dipendenti pubblici adottato da questo Ente comunale e, in particolare, che non esiste, 
anche ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., conflitto di interesse in capo al firmatario del presente 
atto e al RUP e in relazione ai destinatari finali dello stesso;

VERIFICATO che tutti i soggetti coinvolti nel presente procedimento e, in particolare, il Responsabile del 
procedimento ed i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 
endoprocedimentali ed il provvedimento finale non si trovano in conflitto di interessi, anche potenziale, che 
comportino l’astensione (L. 241/1990, art. 6-bis);

DATO ATTO che con lettera Prot. 78678 del 23.12.2025 all’interno della piattaforma Sintel - “Comunicazioni” 
sono state richieste a tutte le ditte concorrenti la dichiarazione di segretezza della documentazione tecnica e 
la documentazione tecnica oscurata, come da Disciplinare/Lettera Invito art. 22, entro la data dell’08.01.2026, 
visto il periodo festivo;

CONSIDERATO che sono stati effettuati i controlli sulla ditta risultata prima, O.L.V. S.rl., tramite FVOE, e che 
gli stessi sono risultati regolari;

VERIFICATA la regolarità contributiva (DURC) INAIL_51092718 della Ditta O.L.V. S.r.l., con scadenza 
06.02.2026;

RITENUTO, pertanto, di affidare la concessione in oggetto con decorrenza dal 01 marzo 2026 alla Ditta  O.L.V. 
S.r.l., con sede legale in Via Volontari della Libertà n. 25 Cap 50053 Stradario 03380 Empoli (FI) -  C.F. e 
P.IVA n. 02144490485;

DATO ATTO che l’aggiudicazione del servizio sarà regolata dalle condizioni di cui allo schema di contratto, al 
Capitolato speciale d’appalto, alla documentazione di gara approvata con propria determinazione n. 
1424/2025 e secondo le specifiche tecnico-qualitative ed economiche esplicitate nell’offerta presentata dalla 
Ditta aggiudicataria;

DATO ATTO, inoltre, che il valore stimato della concessione da corrispondere alla Ditta assegnataria del 
servizio di cui in oggetto, per i primi cinque anni ammonta ad Euro 107.140,00 IVA esclusa ed Euro 130.710,80 
IVA compresa, come da offerta economica presentata dalla stessa, di cui costi della sicurezza da interferenze 
non soggetti a ribasso (art. 41, comma 14, D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.) pari a Euro 1.600,00, come specificato 
nel D.U.V.R.I.;

DATO ATTO che il valore complessivo della concessione per l'eventuale rinnovo biennale è stato stimato in 
Euro 42.856,00 IVA esclusa ed Euro 52.284,32 IVA compresa;

RITENUTO, pertanto, opportuno, impegnare sul Capitolo di spesa nr. 6926 "Compensi concessionario 
lampade votive" del Bilancio di Previsione 2026 - 2028 l’importo corrispondente alla frazione dell’anno 2026 
per Euro 17.856,70 Iva esclusa ed Euro 21.785,17 Iva compresa;

DATO ATTO che la spesa relativa ai successivi anni verrà impegnata con ulteriore provvedimento, sul Capitolo 
di spesa nr. 6926 "Compensi concessionario lampade votive" del competente Bilancio di Previsione;

DATO ATTO, inoltre, che:
trattasi di importo variabile in base al numero delle lampade votive effettivamente gestite, pertanto 



l’importo di cui sopra è stimato;
in caso di necessità, l’impegno di spesa assunto con il presente atto verrà integrato con apposito e 
separato provvedimento;

VERIFICATO, inoltre, che ai sensi dell’articolo 18 e dell’Allegato I.4 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., essendo 
l’importo dell’affidamento superiore ad Euro 40.000,00, è previsto il pagamento dell’imposta di bollo, nella 
misura di Euro 40,00, come da tabella contenuta nell’Allegato sopra citato;

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 53, comma 4, del D. Lgs. 36/2023 s.m.i., la società affidataria dovrà 
presentare una garanzia definitiva per l’esecuzione del contratto pari al 5% dell’importo contrattuale, che viene 
pertanto quantificata in Euro 5.357,00;

RILEVATO che la presente assegnazione è soggetta agli obblighi di cui all'art. 3 della Legge 13.08.2010 nr. 
136 e s.m.i. (Tracciabilità dei flussi finanziari) e pertanto si è provveduto a richiedere il seguente C.I.G. 
B8DE3784C3;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., il Responsabile Unico del Progetto è il 
Dirigente Area Servizi Finanziari Dott.ssa Loretta Bettari;

RITENUTO tale servizio di particolare importanza e complessità per la sua gestione e organizzazione, per cui 
risulta necessario provvedere alla nomina del Direttore dell’Esecuzione del Contratto la Dott.ssa Cristina 
Pietrodangelo, Coordinatore del Settore Economato;

CONSIDERATO che la predisposizione degli atti ha richiesto competenze trasversali e l’interazione con i 
seguenti uffici:

Ragioneria per le riscossioni mediante sistema PagoPa su c/c dedicato intestato al Comune di 
Desenzano;
Stato Civile, in quanto trattasi dell’ufficio a cui gli utenti devono rivolgersi per presentare la domanda 
inerente la richiesta del servizio di illuminazione votiva, ed in quanto ufficio a supporto della gestione 
del servizio stesso;
Ecologia in quanto ufficio designato per la gestione dei cimiteri comunali;
Lavori Pubblici per la gestione della parte tecnica/reti elettriche/quadri elettrici;

TENUTO  CONTO che il R.U.P. e il D.E.C. sono stati supportati dal personale dell’ufficio Economato, sia nella 
fase di programmazione che nella fase di esecuzione, singolarmente individuato dal Dirigente di volta in volta 
nelle varie fasi di formazione e gestione del contratto, in funzione del ruolo e del contributo apportato da 
ciascuno;

RICHIAMATO il Regolamento per la ripartizione degli incentivi per attività tecniche aggiornato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 159 del 15.04.2025 ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

VERIFICATO che per quanto concerne la gara in oggetto, l’incentivo per le funzioni tecniche, calcolato in 
percentuale sull’importo complessivo posto a base di gara, ammonta a Euro 3.199,35, ripartito come segue:

- Euro 2.559,48, quale incentivi tecnici per il personale;

- Euro 639,87, quale fondo accantonamento da destinare alle finalità di cui all’art. 8 del vigente 
Regolamento di cui sopra;

DATO ATTO che è già stato impegnato l’importo complessivo, di cui sopra, pari a Euro 3.199,35 sul Bilancio 
di Previsione 2025 sul capitolo di spesa nr. 6926 "Compensi concessionario lampade votive", come da 
determinazione dirigenziale nr. 1424/2025;

VISTI:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
- il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i.;
- il Regolamento comunale di contabilità;
- il vigente Statuto Comunale;

DATO ATTO che il provvedimento in oggetto risulta compatibile con le linee strategiche e gli obiettivi indicati 
nel Documento Unico di Programmazione;

VERIFICATO E DATO ATTO che la procedura in essere risponde ai requisiti di regolarità tecnica ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000, e che la spesa è coerente, rispetto alle risorse 
assegnate con il Bilancio pluriennale 2026/2028;



DETERMINA

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare i verbali delle operazioni di gara dal nr. 1 al nr. 5 e relativa tabella riepilogativa, integrati nella 
procedura Sintel e depositati agli atti, per l'affidamento, in regime di concessione, del servizio di 
illuminazione votiva per i cimiteri di Desenzano del Garda e Rivoltella del Garda, per la durata di 5 anni, 
con opzione di rinnovo per ulteriori 2 anni;

3. di aggiudicare pertanto la concessione in oggetto alla Ditta O.L.V. S.r.l. con sede legale in Via Volontari 
della Libertà, 25 cap. 50053 Stradario 03380 – Empoli (FI) C.F. e P.IVA 02144490485, risultata prima in 
graduatoria a seguito dell’espletamento della gara in oggetto e che ha offerto un ribasso percentuale del 
6,22% sull’aggio posto a base di gara del 30%, con un aggio definitivo del 28,13%, e che ha ottenuto 
complessivamente nr. 91,12 punti (67,74 punti per l’offerta tecnica e 23,38 punti per l’offerta economica), 
per una spesa complessiva stimata, per la durata di 5 anni, di Euro 107.140,00 IVA esclusa ed Euro 
130.710,80 IVA compresa;

4. di dare atto che trattasi di importi variabili, che possono subire variazioni nel corso del contratto, per effetto 
delle richieste di nuovi abbonamenti o disdette, senza che il concessionario possa avanzare pretese in 
merito, se non il pagamento rapportato al numero delle lampade effettivamente gestite;

5. di dare atto che i costi della sicurezza per rischi da interferenze per tutta la durata della concessione, non 
soggetti a ribasso, sono pari ad Euro 1.600,00 come rilevabile nel D.U.V.R.I. allegato alla propria 
determinazione dirigenziale nr. 1424/2025;

6. di dare atto che l’aggiudicazione avrà decorrenza dalla data del 01 marzo 2026;

7. di dare atto che l’aggiudicazione del servizio sarà regolata dalle condizioni di cui al Disciplinare/Lettera 
invito, al Capitolato tecnico, alla documentazione di gara in genere e secondo le specifiche tecnico-
qualitative ed economiche esplicitate nell’offerta presentata dalla Ditta aggiudicataria;

8. di dare atto che, ai sensi dell'articolo 18 e dell'Allegato I.4 del D. Lgs. 36/2023 s.m.i., essendo l'importo 
dell’affidamento superiore ad Euro 40.000,00 è previsto il pagamento dell'imposta di bollo da parte della 
ditta assegnataria del servizio, per l’importo di Euro 40,00, come riportato nella tabella del sopracitato 
Allegato;

9. di dare atto che, ai sensi dell’articolo 53, comma 4, del D. Lgs. 36/2023 s.m.i., la società affidataria dovrà 
presentare una garanzia definitiva per l’esecuzione del contratto pari al 5% dell’importo contrattuale, che 
viene pertanto quantificata in Euro 5.357,00;

10. di dare atto che le somme derivanti dalla presente concessione verranno introitate al competente Capitolo 
di entrata nr. 360 “Canoni e proventi servizio illuminazione votiva” del Bilancio di Previsione anno 2026 e 
successivi;

11. di dare atto che si rende quindi necessario impegnare sul Capitolo di spesa nr. 6926 "Compensi 
concessionario lampade votive" l’importo corrispondente alla frazione dell’anno 2026 per Euro 17.856,70 
Iva esclusa ed Euro 21.785,17 Iva compresa sul Bilancio di Previsione anno 2026:

12. di dare atto che con successivi provvedimenti verranno impegnati gli importi relativi agli altri anni di durata 
della concessione;

13. di dare atto che trattasi di importi variabili, dipendendo dal numero delle lampade votive effettivamente 
gestite, e, e che, in caso di necessità gli impegni di cui sopra verranno integrati con appositi e separati atti;

14. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

15. di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., quanto segue:
a) fine da perseguire: formalizzare la concessione del servizio di illuminazione delle lampade votive 

presso i cimiteri comunali di Desenzano del Garda;
b) oggetto del contratto: affidamento in regime di concessione del servizio di illuminazione votiva per i 

cimiteri dell’Ente, per un periodo di 5 (cinque) anni ed eventuale opzione di rinnovo di 2 anni;
c) forma del contratto: scrittura privata autenticata, ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023 



e s.m.i.;
d) le clausole essenziali sono quelle contenute nella Lettera di Invito/Disciplinare, nel Capitolato speciale 

di gara e negli altri allegati alla determinazione nr. 1424/2025 e nella documentazione tecnica ed 
economica della ditta classificatasi al primo posto;

e) il sistema ed il criterio di gara sono quelli descritti in narrativa, qui integralmente richiamati;
f) l’affidatario della concessione è la Ditta O.L.V. S.r.l. - C.F. e P.IVA 02144490485;

16. di dare atto che a seguito della presente determinazione si provvederà ad inviare, in ossequio alla 
normativa vigente, la comunicazione di avvenuta aggiudicazione di cui all’art. 90 del D. Lgs. 36/2023 e 
s.m.i.;

17.  di dare atto, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013, di quanto segue:
a) Nome del soggetto beneficiario: Ditta O.L.V. S.r.l. con sede legale in Via Volontari della Libertà, 25 cap. 

50053 Stradario 03380 – Empoli (FI) C.F. e P.IVA 02144490485;
b) Importo di assegnazione: spesa complessiva stimata, per la durata di 5 anni, Euro 107.140,00 IVA esclusa 

ed Euro 130.710,80 IVA compresa;
c) Norma o titolo a base dell'attribuzione: Codice dei Contratti D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;
d) Ufficio e Dirigente Responsabile del relativo procedimento amministrativo: Ufficio Economato - Dirigente 

Area Servizi Finanziari Dott.ssa Loretta Bettari;
e) Modalità eseguita per l'individuazione del beneficiario: procedura negoziata di importo inferiore alla soglia 

comunitaria senza pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 187 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., 
da aggiudicarsi con il criterio dell’O.E.P.V. individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 
secondo le modalità, inclusi i requisiti di partecipazione, stabiliti negli atti di gara allegati al provvedimento 
nr. 1424/2025 per costituirne parte integrante e sostanziale;

f) Progetto selezionato: si rimanda a quanto riportato nel punto precedente ed a quanto illustrato nelle 
premesse;

18. di dare atto che in relazione al presente provvedimento risultano rispettati i principi contabili di cui 
all’allegato 1 del D. Lgs. 118/2011, come modificato dal D. Lgs. 126/2014;

19. di dare altresì atto che trattasi di spesa ricorrente negli anni e che le obbligazioni derivanti dal presente 
provvedimento si perfezioneranno e diventeranno certe, liquide ed esigili entro il 31.12.2026;

20. di dare atto che tutti i soggetti coinvolti nel presente procedimento e, in particolare, il Responsabile del 
procedimento ed i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 
endoprocedimentali ed il provvedimento finale non si trovano in conflitto di interessi, anche potenziale, che 
comportino l’astensione (L. 241/1990, art. 6-bis);

21. di dare atto che poiché la presente assegnazione è soggetta alla Legge 136 del 13.08.2010 e s.m.i. in 
materia di "tracciabilità dei flussi finanziari" e la Ditta si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla succitata Legge, si è provveduto a richiedere il CIG, come dettagliato in premessa;

22. di comunicare il presente atto agli uffici per gli adempimenti conseguenti, nonché di trasmetterlo al settore 
Bilancio e Programmazione per l’apposizione del prescritto visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ed all’ufficio Contratti per la stipula del contratto;

23. di dare atto che, anche ai fini della corresponsione degli incentivi tecnici:
il R.U.P. è il Dirigente Area Servizi Finanziari Dott.ssa Loretta Bettari;

il DEC è il Coordinatore del Settore Economato, Dott.ssa Cristina Pietrodangelo;

il R.U.P. e il DEC sono stati supportati dal personale degli Uffici Economato, Ragioneria, Stato Civile, 
Ecologia e Lavori Pubblici, sia nella fase di programmazione che nella fase di esecuzione, 
singolarmente individuato dal Dirigente di volta in volta nelle varie fasi di formazione e gestione del 
contratto, in funzione del ruolo e del contributo apportato da ciascuno;

24. di dare atto che avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso davanti al TAR competente; la 
tutela giurisdizionale è disciplinata dal codice del processo amministrativo.

*******************************************************

Ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000 dichiara inoltre che, alla data odierna, non è possibile aderire alle 
convenzioni CONSIP stipulate ai sensi dell'art. 26 Legge 23.12.1999 n. 488 e s.m.i., o ad accordi quadro 
conclusi da CONSIP secondo quanto previsto dall'art. 2 comma 225 e seguenti della Legge n. 191 del 
23.12.2009, in quanto, non sono attualmente disponibili convenzioni o accordi quadro per servizi analoghi o 
sostitutivi rispetto a quanto in oggetto, né risultano in corso di attivazione convenzioni o accordi quadro relativi 



al servizio stesso.

IL DIRIGENTE DELL'AREA   
dott.ssa Loretta Bettari  

Testo firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. n.82/2005


